
                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
          EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
                  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
    
   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
      
          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                           Αθήνα, 8/8/2011
                         ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                               Αρ. Πρωτ.:5612
                                 

Ταχ. Δ/νση:     Αχαρνών  417
Τ.Κ. – Πόλη:    111 43  Αθήνα
Ιστοσελίδα:     http  ://  www  .  gslll  .  edu  .  gr  
Πληροφορίες: Μ. ΒΕΝΕΔΙΚΗ
Τηλέφωνο: 213-1311634
Ε-mail:    

ΑΠΟΦΑΣΗ
      
      ΚΟΙΝ:     1.  ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ .Δ.Β.Μ.Θ/Γραφείο Υπουργού

                                             2.  ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ .Δ.Β.Μ.Θ/Γραφείο Αναπλ. Υπουργού

                                             3.  Ι.Δ.ΕΚ.Ε/ Γραφείο Προέδρου

                                             /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου

                                             4. ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ .Δ.Β.Μ.Θ./ Δ/νση Προσωπικού

                                             Β/θμιας Εκπ/σης Τμήμα Γ΄

5. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης

6. Αναφερόμενα ΣΔΕ

        

                 ΘΕΜΑ: «Ανανεώσεις Αποσπάσεων Διευθυντών στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας 
για το σχολικό έτος 2011-2012».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

      1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ163/Α/21-9-2010) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2909/01 ( ΦΕΚ 90/Α)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2525/97 (ΦΕΚ 188/Α)

ΑΔΑ: 4ΑΜΒ9-Θ2Ο



      4.Την αριθμ. 2352/29-6-10 απόφαση‘ ’Μετονομασία Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας’’

      5. Την αριθμ. 41/25-5-2011 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Δ.ΕΚ.Ε.

5. Τις λειτουργικές ανάγκες των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ανανεώνουμε τις αποσπάσεις  για το σχολικό έτος 2011-2012 και χωρίς δαπάνη για το 

δημόσιο των παρακάτω Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  για τη θέση του 
Διευθυντή στα παρακάτω Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, ως εξής:

1.  Για το ΣΔΕ Αγ. Αναργύρων
Χατζηθεοχάρους  Παναγιώτα,  (ΑΜ  142881)  ΠΕ02  –Φιλολόγων,  του  4ου Γ.Ε.Λ. 
Χαλανδρίου, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Β’ Αθηνών.

2. Για το ΣΔΕ Αγρινίου
Γιαννοπούλου  Πηνελόπη,  (ΑΜ  138906)  ΠΕ06  –Αγγλικής  Φιλολογίας,  του  2ου 

Γυμνασίου Αγρινίου, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας.

3. Για το ΣΔΕ Αλεξανδρούπολης
Τσότσου  Χαρίκλεια  (ΑΜ  160806)  ΠΕ09  -Οικονομολόγων,  του  1ου ΤΕΕ 
Αλεξανδρούπολης της Δ/νσης Δ/θμιας Εκ/σης Έβρου.

4. Για το ΣΔΕ Αλιβερίου
Φραγκούλη  Εμμανουήλ  (ΑΜ 153294)  ΠΕ11-  Φυσικής  Αγωγής,  του  1ου Γενικού 
Λυκείου Αλιβερίου, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Εύβοιας (1ο Γραφείο)

5. Για το ΣΔΕ Άμφισσας
Καλέντζη Αδαμάντιο (ΑΜ 200563) ΠΕ 09.01-Οικονομολόγων, του ΕΠΑΛ Άμφισσας, 
της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Φωκίδας

6. Για το ΣΔΕ Άρτας
Ανδρέου  Ανδρέα,  (ΑΜ 187833)  ΠΕ19 –  Πληροφορικής,  του  2ου  Γενικού  Λυκείου 
Άρτας της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Άρτας.

7. Για το ΣΔΕ Αχαρνών
Παπαγούλα  Γεωργία  (ΑΜ  172718)  ΠΕ  20  -  Πληροφορικής,  του  7ου Γυμνασίου 
Ζωγράφου, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Α’ Αθηνών.

ΑΔΑ: 4ΑΜΒ9-Θ2Ο



8. Για το ΣΔΕ Γιαννιτσών
Χριστοφορίδη Σταύρο (ΑΜ 151079) ΠΕ 03 - Μαθηματικών, του 2ου Ενιαίου Λυκείου 
Γιαννιτσών, του 1ου Γραφείου της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Πέλλας.

9. Για το ΣΔΕ Δράμας
Σένδρο Γεώργιο  (ΑΜ 174915) ΠΕ19 -Πληροφορικής, του 2ου ΕΠΑΛ Δράμας,  της 
Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Δράμας.

10.Για το 1ο ΣΔΕ (Ελεώνα) Θηβών
Πυρουνάκη  Κλήμη,  (ΑΜ  129175)  ΠΕ01  –Θεολόγων,  του  Γυμνασίου  –Λυκείου 
Καπαρελλίου, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Βοιωτίας.

11.Για το 1ο ΣΔΕ (Νεάπολης) Θεσσαλονίκης
Ανανιάδη  Παναγιώτη,  (ΑΜ 160369)  ΠΕ04  –Γεωλόγων,  του  1ου Γυμνασίου 
Θεσσαλονίκης ,της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

12.Για το 2ο ΣΔΕ Θεσσαλονίκης
Μεϊμαρίδου Δάφνη ( Α.Μ.154250) ΠΕ 19 - Πληροφορικής, του 14ου ΤΕΕ Θεσ/νίκης 
της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολ. Θεσσαλονίκης.

13.Για το 3ο ΣΔΕ Θεσσαλονίκης
Μαρινοπούλου  Τριανταφυλλιά  (ΑΜ  128357)  ΠΕ03  -Μαθηματικών,  του  3ου 

Γυμνασίου Θεσσαλονίκης, της Δ/νσης Δ/θμιας  Εκπ/σης Α΄ Θεσσαλονίκης.

14.Για το ΣΔΕ Ιεράπετρας
Πατεράκη Ζαχαρία, (ΑΜ 153185) ΠΕ04 – Βιολόγος, του 3ου Γυμνασίου Ιεράπετρας, 
της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Λασιθίου.

15.Για το ΣΔΕ Ιωαννίνων
Σούλη Αλεξάνδρα  (ΑΜ 160402)  ΠΕ04 –Φυσικών –Γεωλόγων,  του  Πειραματικού 
Γυμνασίου Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων.

16.Για το ΣΔΕ Καβάλας
Τζάμο  Στυλιανό  (ΑΜ  183625)  ΠΕ02  -Φιλολόγων,  του  ΓΕΛ  Ελευθερούπολης 
Καβάλας, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καβάλας.

17.Για το ΣΔΕ Καλαμάτας
Γάλλου Γεωργία (ΑΜ 179153) ΠΕ02 - Φιλολόγων, του Πειραματικού Γυμνασίου 
Καλαμάτας, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Μεσσηνίας.

ΑΔΑ: 4ΑΜΒ9-Θ2Ο



18.Για το ΣΔΕ Καλλιθέας
Σοφιανού Ελένη (ΑΜ 139149) ΠΕ06 -Αγγλικών, του Ενιαίου Εσπερινού Λυκείου Αγ. 
Αναργύρων, της Δ/νσης, Β/θμιας Εκπ/σης Γ΄ Αθήνας

19.Για το ΣΔΕ Καρδίτσας
Ζάρρα Δήμο -Ευάγγελο  (ΑΜ 171788) ΠΕ12 – Φυσικών Ραδιοηλεκτρολόγων, του 
4ου Γενικού Λυκείου Καρδίτσας της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας.

20.Για το ΣΔΕ Καστοριάς
Καραμανίδη  Ασημάκη,  (ΑΜ  156972)  ΠΕ04.02  –Χημικός,  του  ΓΕΛ  Άργους 
Ορεστικού, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καστοριάς.

21.Για το ΣΔΕ Κέρκυρας
Λεμπέση Ζαχαρούλα - Πηνελόπη (ΑΜ 176648) ΠΕ 06 – Αγγλικής Φιλολογίας., του 
Γενικού Εσπερινού Λυκείου Κέρκυρας, της Δ/νσης Δ/θμιας  Εκπ/σης Κέρκυρας.

22.Για το ΣΔΕ Κοζάνης
Ματιάκη Γεώργιο  (ΑΜ 157369)  ΠΕ09 -  Οικονομολόγος του  3ου Γενικού  Λυκείου 
Κοζάνης, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/ σης Α΄ Κοζάνης.

23.Για το ΣΔΕ Κομοτηνής
Τσαούση Μαρία (ΑΜ 160861) ΠΕ10 -Κοινωνιολόγων, του 1ου Ενιαίου Λυκείου 
Κομοτηνής της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ροδόπης.

24.Για το 1ο ΣΔΕ Κορυδαλλού
Καγιαβή Μαρία (ΑΜ 152715) ΠΕ 18– Ιατρικών Εργαστηρίων, του 1ου ΕΠΑΣ 
Σαλαμίνας, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Πειραιά.

25.Για το 2ο ΣΔΕ Κορυδαλλού
Ζουγανέλη  Γεώργιο (ΑΜ  155550) ΠΕ01  -Θεολόγων,  του  6ου Ενιαίου  Λυκείου 
Πειραιά, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Πειραιά.

26.Για το ΣΔΕ Λαμίας
Παγορόπουλο Χρήστο, (ΑΜ 166020) ΠΕ03 -Μαθηματικών, του Γυμνασίου Υπάτης 
Φθιώτιδας, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Φθιώτιδας.

27.Για το 1ο ΣΔΕ Λάρισας
Μπάρλο Απόστολο (ΑΜ 136185) ΠΕ01- Θεολόγων, του 2ου Ενιαίου Λυκείου 
Λάρισας της Δ/νσης Δ/θμιας Εκ/σης Λάρισας.

ΑΔΑ: 4ΑΜΒ9-Θ2Ο



28.Για το 2ο ΣΔΕ Λάρισας
Βαλασσόπουλο  Βελισσάριο (ΑΜ  173583)  ΠΕ03  -Μαθηματικών,  του  13ου 

Γυμνασίου Λάρισας της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.

29.Για το ΣΔΕ Μυτιλήνης
Αϊβαλιώτη Μιχάλη (ΑΜ 191845) ΠΕ 17.03 –Ηλεκτρολόγων, του ΕΠΑΛ της Γέρας, 
της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Λέσβου.

30.Για το ΣΔΕ Νάουσας
Χατζηευαγγέλου Μαρούλα (Α.Μ. 137207) ΠΕ02 -Φιλολόγων, του 2ου Γυμνασίου 
Νάουσας, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας.

31.Για το ΣΔΕ Ναυπλίου
Κόνδη  Γεώργιο  (ΑΜ  154849)  ΠΕ10  -Κοινωνιολόγος  του  1ου Γενικού  Λυκείου 
΄Αργους, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/ σης Αργολίδας.

32.Για το ΣΔΕ Ορεστιάδας
Κυρκούση  Αθανάσιο  (ΑΜ  149902  ) ΠΕ  04-05  -Γεωλόγων,  του  2ου Γυμνασίου 
Ορεστιάδας, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκ/σης Έβρου.

33.Για το ΣΔΕ Ορχομενού
Σταρά  Κωνσταντίνο  (ΑΜ  169025) ΠΕ  19  -Οικονομολόγων,  του  2ου Γυμνασίου 
Λιβαδειάς, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Βοιωτίας.

34.Για το ΣΔΕ Παλλήνης
Κρεστενίτη Ρεβέκα, (ΑΜ 188656) ΠΕ 12 –Αρχιτεκτόνων, του Εσπερινού ΕΠΑΛ 
Κορωπίου, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής. 

35.Για το ΣΔΕ Πάτρας
Κυρίτση – Μπίστα Ιωάννα (ΑΜ 157207) ΠΕ 06 – Αγγλικής Φιλολογίας, του Γενικού 
Λυκείου Καρέα, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Α’ Αθηνών. 

36.Για το ΣΔΕ Πειραιά
Μανεσιώτη Πέτρο (ΑΜ 175020) ΠΕ 20 - Πληροφορικής, του 12ου ΤΕΕ Αθηνών της 
Δ/νσης Δ/θμιας Εκ/σης Α΄Αθήνας.

37.Για το ΣΔΕ Περιστερίου
Ζαρκαδούλα Νικόλαο, (ΑΜ 194283) ΠΕ 11 –Φυσικής Αγωγής, του 1ου Πειραματικού 
Λυκείου Αθηνών, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Α΄Αθηνών.

ΑΔΑ: 4ΑΜΒ9-Θ2Ο



38.Για το ΣΔΕ Πύργου
Κοτσανά Κωνσταντίνο (ΑΜ 163188) ΠΕ12 -Μηχανολόγων –Μηχανικών του 
Γυμνασίου Κρεστένων, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Ηλείας.

39.Για το ΣΔΕ Ρεθύμνου
Αλεξανδρίδου – Μερζιώτη Μαρία (ΑΜ 182730) ΠΕ 05 – Γαλλικής Φιλολογίας, του 
Μουσικού Γυμνασίου Ρεθύμνου, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ρεθύμνου.

40.Για το ΣΔΕ Ρόδου
Σάββα  Ιωάννη,  (ΑΜ 184001)  ΠΕ04-01  Φυσικός,  του  7ου Γυμνασίου  Ρόδου,  της 
Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης  Δωδεκανήσου. 

41.Για το ΣΔΕ Σαπών
Τσίκαλα Κωνσταντίνο (ΑΜ 177221) ΠΕ12.10 –Φυσικός Ραδιοηλεκτρολόγος,  του 
2ου ΕΠΑΛ  Ευόσμου,  Ν.  Θεσσαλονίκης,  της  Δ/νσης  Δ/θμιας  Εκπ/σης  Δυτικής 
Θεσσαλονίκης.

42.Για το ΣΔΕ Σερρών
Σωτηριάδη Δημήτριο (ΑΜ 178617) ΠΕ 19 -Πληροφορικής του 2ου Τ.Ε.Ε Σερρών, 
της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Σερρών.

43.Για το ΣΔΕ Σπάρτης
Φραγκή Ιωάννη (ΑΜ 191608) ΠΕ 12.05 -Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Η/Υ, του 1ου ΕΠΑΛ Σπάρτης, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Λακωνίας.

44.Για το ΣΔΕ Σύρου
Αργυρό Εμμανουήλ,  (ΑΜ 182121) ΠΕ 20 -Πληροφορικής, του 2ου Γενικού Λυκείου 
Σύρου, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων.

45.Για το 1ο ΣΔΕ Τρικάλων
Κατσίκα  Νικόλαο (ΑΜ  177160)  ΠΕ  12.05  –Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών,  του  1ου 

ΕΠΑΛ Τρικάλων, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων.

46.Για το 2ο ΣΔΕ Τρικάλων
Χατζημάνου Ευθυμία (ΑΜ 180525) ΠΕ04 –Φυσικών, του 2ου Γυμνασίου, της Δ/νσης 
Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων.

47.Για το ΣΔΕ Τυλίσου Ηρακλείου
Μαρκογιαννάκη Εμμανουήλ (ΑΜ 198161) ΠΕ04 - Θετικών Επιστημών, του 1ου 

Γυμνασίου Ηρακλείου Κρήτης, της Δ/νσης Δ/θμιας  Εκπ/σης Ηρακλείου Κρήτης.

ΑΔΑ: 4ΑΜΒ9-Θ2Ο



48.Για το ΣΔΕ Φλώρινας
Μπούσιο Θωμά (ΑΜ 165071) ΠΕ 18 -Γραφικών Τεχνών & Καλλιτεχνικών Σπουδών, 
του 1ου ΕΠΑΛ Φλώρινας, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Φλώρινας. 

49.Για το ΣΔΕ Χανίων
Δασκαλάκη  –Καρδαμάκη  Βενετία  (ΑΜ  159134)  ΠΕ02.01  –Φιλολόγων,  του 
Γυμνασίου Νέας Κυδωνίας, της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Χανίων.

                                                                                 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                        ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                                                                     ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα

2. Τμήμα Δ/κού 

3. Αρχείο

ΑΔΑ: 4ΑΜΒ9-Θ2Ο


